

Direzione Approvvigionamenti e Logistica
Settore Acquisti

All'operatore economico

Prot. nr. 2022/ 3082701 del 07 Giugno 2022

OGGETTO: richiesta di preventivo per la fornitura di prodotti per il reintegro delle cassette di primo soccorso per le sedi e sportelli di Agenzia delle entrate-Riscossione – Lotto 1: NORD – Lotto 2: SUD.

Agenzia delle entrate-Riscossione (d'ora in avanti anche solo "Agenzia" o "AdeR") intende acquistare i prodotti di reintegro delle cassette di primo soccorso, con consegna presso le **19** sedi di AdeR, ove risiedono le Direzioni Regionali, allocate su tutto il territorio nazionale.

I prodotti offerti dovranno essere conformi in ottemperanza alle disposizioni del **D.M. 388/2003** in materia di presidi di primo soccorso.

L'appalto avrà la decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto e termine alla data del 30/06/2026 e sarà aggiudicato con la modalità dell'affidamento diretto ai sensi dell'art.1, comma 2, lett. a) del D.L. nr. 76/2020 (c.d. Decreto semplificazioni), convertito con la L. nr. 120/2020.

Considerato che la fornitura è presente sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (d'ora in avanti anche solo "M.E.P.A.") all'interno della categoria BENI DPI, equipaggiamenti ed attrezzature per la sicurezza e la difesa- "CPV-35100000-5 Apparecchiature di emergenza e di sicurezza", si richiede a codesto Operatore di trasmettere il proprio miglior preventivo per l'esecuzione dell'affidamento in oggetto, le cui condizioni sono contenute negli allegati alla presente richiesta.

I Fornitori potranno presentare la propria offerta per un solo lotto o per entrambi i due lotti.

Il preventivo dovrà essere trasmesso secondo le indicazioni di seguito fornite.

Si precisa che la richiesta di preventivo, formulata attraverso lo strumento della RdO MEPA, non integra gli estremi di una procedura negoziata ed è diretta ad acquisire dall'Operatore, attraverso le funzionalità telematiche messe a disposizione dal M.E.P.A., un'offerta irrevocabile, cui potrà seguire un eventuale successivo affidamento diretto delle prestazioni in oggetto ai sensi dell'art.1, comma 2, lett. a) della legge nr.120/2020.

Pertanto, con la trasmissione del suddetto preventivo, l'Operatore accetta espressamente – senza riserva ed eccezione alcuna - che l'offerta sia irrevocabile per 180 giorni e che l'Agenzia non assume alcun impegno al successivo affidamento. L'Agenzia potrà, inoltre, in qualsiasi momento sospendere reindire o revocare la richiesta di preventivo formalizzata attraverso lo strumento della RDO M.E.P.A..

Ogni comunicazione tra Agenzia e l'operatore avverrà attraverso il M.E.P.A. o la posta Pec.

Le specifiche del servizio sono indicate nel Capitolato tecnico, fornito in allegato al presente documento, e l'eventuale affidamento avverrà mediante scambio – tramite il M.E.P.A. o Pec, dell'Ordine di acquisto, sottoscritto digitalmente dalle parti e il cui schema è anch'esso fornito in allegato al presente documento.

Tenuto conto dei fabbisogni stimati, i cui dettagli sono riportati negli allegati alla presente richiesta, l'importo complessivo massimo previsto per la fornitura è di € 51.001,68 (cinquantunomilauno/68) oltre IVA, ed € 0,00 (zero) per oneri della sicurezza per rischi da interferenza, come di seguito rappresentato e suddiviso nei due lotti territoriali:

PRODOTTI	PREZZO unitario base d'asta	Q.TA' RETE NORD	TOTALE LOTTO 1	Q.TA' RETE SUD	TOTALE LOTTO 2
GUANTI STERILI MONOUSO IN COPOLIMERO - CONFEZIONE SINGOLA CONTENENTE 2 GUANTI: costo per confezione singola;	€ 0,05	1060	€ 53,00	970	€ 48,50
FLACONE SOLUZIONE CUTANEA DI IODOPOVIDONE AL 10% DI IODIO da 500 ml: costo formato da 500 ml;	€ 4,80	1100	€ 5.280,00	1010	€ 4.848,00
FLACONE SOLUZIONE FISIOLÓGICA – CLORURO DI SODIO AL 0,9%: costo formato da 500 ml;	€ 2,50	1200	€ 3.000,00	1110	€ 2.775,00
ROTOLO CEROTTO ALTO 2,5 cm IPOALLERGENICO: costo per singolo pezzo;	€ 1,80	440	€ 792,00	410	€ 738,00
COMPRESSE GARZA STERILE 10 X 10 - BUSTA SINGOLA CONTENENTE UNA GARZA: costo per singola busta.	€ 0,33	1580	€ 521,40	1570	€ 518,00
COMPRESSE GARZA STERILE 18 X 40 - BUSTA SINGOLA CONTENENTE UNA GARZA: costo per singola busta;	€ 0,18	910	€ 163,80	820	€ 147,60
BUSTA GHIACCIO PRONTO USO: costo per singolo pezzo;	€ 0,60	980	€ 588,00	930	€ 558,00
TELI STERILI MONOUSO: costo per singolo pezzo;	€ 0,80	1100	€ 880,00	1010	€ 808,00
CONFEZIONE RETE ELASTICA MISURA MEDIA:	€ 1,50	1100	€ 1.650,00	1010	€ 1.515,00

costo per singola confezione;					
CONFEZIONE COTONE IDROFILO: costo per singolo pezzo;	€ 0,80	450	€ 360,00	400	€ 320,00
LACCI EMOSTATICI: costo per singolo pezzo;	€ 0,50	440	€ 220,00	410	€ 205,00
CONFEZIONE CEROTTI VARIE MISURE: costo per confezione;	€ 5,00	1100	€ 5.500,00	1010	€ 5.050,00
MISURATORE DI PRESSIONE AUTOMATICO (SFIGNOMANOMETRO) DA BRACCIO: costo per singolo pezzo;	€ 30,98	94	€ 2.912,12	92	€ 2.850,16
KIT REINTEGRO COMPLETO CASSETTE PRIMO SOCCORSO <u>SENZA</u> SFIGNOMANOMETRO (Pacco reintegro DM 388 15/07/03 allegato 1 e DL. 81/08 per aziende del gruppo A e B): costo per singolo kit;	€ 50,00	86	€ 4.300,00	88	€ 4.400,00
		Totale Lotto 1 Nord	€ 26.220,32	Totale Lotto 2 Sud	€ 24.781,36
TOTALE FORNITURA (iva esclusa)	€ 51.001,68				

L'Operatore dovrà trasmettere il preventivo riepilogativo utilizzando il format di offerta previsto e generato automaticamente dal M.E.P.A., unitamente al foglio in excel (inserito sulla sezione dei documenti da compilare e inviare firmato digitalmente in M.E.P.A) indicando, su questo, i relativi prezzi unitari già scontati.

L'offerta contenuta nel preventivo e i singoli prezzi non potranno essere superiori agli importi sopra indicati.

Il preventivo dovrà essere completo della firma digitale del Legale Rappresentante dell'Impresa abilitato nel M.E.P.A..

Si precisa che non sarà preso in considerazione il preventivo differente dal format di offerta generato automaticamente dal M.E.P.A. per la presente richiesta e/o carente della firma digitale.

Non saranno, altresì, presi in considerazione i preventivi che dovessero presentare prezzi unitari o totali superiori a quelli posti a base della richiesta.

Il contratto relativo al presente affidamento verrà stipulato a misura.

Gli importi indicati nel preventivo non potranno contenere più di due decimali dopo la virgola. In caso contrario saranno considerate, con troncamento, solo le due cifre dopo la virgola.

A partire dalla seconda annualità contrattuale i prezzi saranno aggiornati, in aumento o in diminuzione, sulla base degli elenchi dei prezzi rilevati dall'ISTAT, oppure, qualora i dati suindicati non siano disponibili, in misura non superiore alla differenza tra l'indice Istat dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati, al netto dei tabacchi (c.d. FOI) disponibile al momento del pagamento del corrispettivo e quello corrispondente al mese/anno di sottoscrizione del contratto. La revisione dei prezzi è riconosciuta se le variazioni accertate risultano superiori al cinque per cento (5%) rispetto al prezzo originario. La revisione dei prezzi può essere richiesta una sola volta per ciascuna annualità. Si fa presente che ai fini dell'eventuale sottoscrizione del Contratto, laddove l'Agenzia abbia deciso di accettare il preventivo presentato, l'Operatore dovrà produrre, preventivamente alla sottoscrizione stessa:

- la garanzia definitiva prevista all'art.103 del D.lgs. nr. 50/2016, il cui importo verrà determinato con le modalità di cui al comma 1 del suddetto articolo.

L'importo così come determinato potrà essere ridotto qualora ricorrano le ipotesi previste dall'art. 93, comma 7 del D.lgs. nr. 50/2016;

- la copertura assicurativa per la responsabilità civile adeguata alla natura e alla rilevanza economica dell'appalto;
- la comunicazione dei dati ex art. 3, L. nr. 136/2010, per la tracciabilità dei pagamenti;
- la comunicazione dei dati del Responsabile del Contratto, fornendo il nominativo, recapito telefonico ed indirizzo di posta elettronica e posta elettronica certificata.

Il Responsabile

Alberto Orlandini

(Firmato digitalmente)

Allegati:

- Allegato 1: PROGETTO TECNICO;
- Allegato 2: CAPITOLATO TECNICO;
- Appendice 1- consegna Prodotti NORD;
- Appendice 2 - consegna Prodotti SUD;
- Allegato 3: Schema dell'Ordine di acquisto con allegato 1;
- Allegato 4: Dichiarazione per la partecipazione.
- Allegato 5: Prezzi offerti per singoli prodotti LOTTO NORD
- Allegato 6: Prezzi offerti per singoli prodotti LOTTO SUD